



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2023 № 402-п
г. Иваново

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 31.12.2008 № 367-п «О системе оплаты труда
работников государственных учреждений Ивановской области,
подведомственных Департаменту культуры
и туризма Ивановской области»**

В соответствии со статьями 134 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Ивановской области от 30.10.2008 № 285-п «О системах оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской области и органов государственной власти Ивановской области», от 02.08.2023 № 340-п «Об индексации заработной платы работников областных государственных учреждений Ивановской области и работников органов государственной власти Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 31.12.2008 № 367-п «О системе оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской области, подведомственных Департаменту культуры и туризма Ивановской области» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к постановлению:

1.1.1. В абзаце четвертом пункта 3.1 слова «абзаце первом» заменить словами «абзаце третьем».

1.1.2. В приложении 1 к Типовому положению об оплате труда работников государственных учреждений культуры Ивановской области:

1.1.2.1. В разделе 1.1 цифры «4849» заменить цифрами «5291», цифры «6121» заменить цифрами «6679», цифры «8420» заменить цифрами «9187», цифры «9182» заменить цифрами «10018».

1.1.2.2. В разделе 1.2 цифры «6121» заменить цифрами «6679», цифры «9182» заменить цифрами «10018».

1.1.2.3. В разделе 1.3 цифры «4586» заменить цифрами «5004», цифры «5789» заменить цифрами «6316», цифры «7720» заменить цифрами «8423», цифры «8443» заменить цифрами «9212».

1.1.2.4. В разделе 1.4:

в подразделе 1.4.1 цифры «3861» заменить цифрами «4213», цифры «4510» заменить цифрами «4921»;

в подразделе 1.4.2 цифры «3861» заменить цифрами «4213», цифры «4510» заменить цифрами «4921».

1.1.3. В таблице приложения 4 к Типовому положению об оплате труда работников государственных учреждений культуры Ивановской области:

в строках «Главный администратор», «Главный режиссер», «Художественный руководитель» цифры «9182» заменить цифрами «10018»;

цифры «8367» заменить цифрами «9129»;

цифры «5522» заменить цифрами «6025»;

в строках «Специалист по учету музейных предметов», «Специалист по учету музейных предметов II категории», «Хранитель музейных предметов I категории», «Хранитель музейных предметов II категории», «Хранитель музейных предметов» цифры «8420» заменить цифрами «9187».

1.1.4. В таблице приложения 7 к Типовому положению об оплате труда работников государственных учреждений культуры Ивановской области цифры «7220» заменить цифрами «7878».

1.2. В приложении 2 к постановлению:

1.2.1. В приложении 1 к Типовому положению об оплате труда работников государственных образовательных учреждений сферы культуры Ивановской области:

1.2.1.1. В разделе 1.1 цифры «6121» заменить цифрами «6679», цифры «8420» заменить цифрами «9187», цифры «9182» заменить цифрами «10018».

1.2.1.2. В разделе 1.2 цифры «4586» заменить цифрами «5004», цифры «5789» заменить цифрами «6316», цифры «7720» заменить цифрами «8423», цифры «8443» заменить цифрами «9212».

1.2.1.3. В разделе 1.3 цифры «4586» заменить цифрами «5004», цифры «5789» заменить цифрами «6316», цифры «7047» заменить цифрами «7689», цифры «7447» заменить цифрами «8125».

1.2.1.4. В разделе 1.4:

в подразделе 1.4.1 цифры «4510» заменить цифрами «4921»;

в подразделе 1.4.2 цифры «3861» заменить цифрами «4213», цифры «4510» заменить цифрами «4921».

1.2.2. В таблице приложения 5 к Типовому положению об оплате труда работников государственных образовательных учреждений сферы культуры Ивановской области:

1.2.2.1. Цифры «8367» заменить цифрами «9129», цифры «5522» заменить цифрами «6025».

1.2.2.2. Дополнить строкой следующего содержания:

«Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями»	8464	1»
--	------	----

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2023, за исключением подпунктов 1.1.2 – 1.1.4 пункта 1.1, подпунктов 1.2.1, 1.2.2.1 пункта 1.2, которые вступают в силу с 01.10.2023.

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский